РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 октября 2015 г. N 595
Об организации и проведении городского конкурса

«Лучший предприниматель города Железногорска-Илимского – 2015»

В целях развития малого и среднего предпринимательства в г. Железногорске-Илимском, повышения общественной значимости предпринимательской деятельности, в соответствии со ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», муниципальной  программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Железногорске-Илимском на 2014-2017 годы», утвержденной Постановлением администрации «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30 октября 2013 года N 392, руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения городского конкурса «Лучший предприниматель города Железногорска-Илимского – 2015» (Приложение 1).

2. Утвердить состав Конкурсной комиссии по отбору победителей конкурса «Лучший предприниматель города Железногорска-Илимского – 2015» (Приложение 2).

3. Отделу финансового планирования и контроля администрации города Железногорск-Илимский выделить денежные средства в размере 21000 (двадцать одна тысяча) рублей на награждение победителей конкурса согласно смете (приложение 3) в рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Железногорске-Илимском на 2014-2017 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30 октября 2013 года
N 392.
4. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское
городское поселение»

В.Л. Перфилов
Карнакова Марина Павловна, (39566) 3-24-59

Рассылка: дело, ОРМиСБ, ОФПиК, ОБУиО, ТОТУ Роспотребнадзор,  Дудич В.И., Лукшиц А.В.

Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 02 октября 2015 г. N 595
Положение о порядке проведения городского конкурса
«Лучший предприниматель города Железногорска-Илимского – 2015»
1. Общие положения

1. Положение о городском конкурсе «Лучший предприниматель города Железногорска-Илимского – 2015» (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», муниципальной программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Железногорске-Илимском на 2014-2017 годы», утвержденной Постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30 октября 2013 года №392.
2. Основными целями проведения городского конкурса «Лучший предприниматель города Железногорска-Илимского – 2015» (далее – Конкурс) являются выявление субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – субъектов МСП), добившихся наибольших успехов в текущем году, пропаганда роли и места субъектов МСП в развитии экономики муниципального образования города Железногорска-Илимского, формирование положительного имиджа предпринимателя, стимулирование предпринимательской активности, привлечение различных слоев населения к предпринимательской деятельности.

2. Номинации Конкурса

Конкурс проводится с 15 октября 2015 года по 15 декабря 2015 года по следующим номинациям:

2.1. «Лучшее предприятие в сфере торговли, общественного питания» – присуждается предприятию за эффективную работу в рыночных условиях и достижение высоких экономических показателей.
2.2. «Успешный молодой предприниматель» – присуждается за успешную стратегию и поступательную динамику развития.
На соискание выдвигаются индивидуальные предприниматели, руководители субъектов МСП в возрасте до 35 лет включительно.

2.3. «Успешная бизнес-леди» – присуждается деловым женщинам – индивидуальным предпринимателям, руководителям МСП за успешное ведение бизнеса.
2.4. «Лучшее предприятие, предприниматель-меценат» – присуждается субъектам МСП, оказывающим спонсорскую помощь при проведении городских культурных, спортивных и иных мероприятий.

2.5. «Лучшее предприятие в сфере оказания бытовых услуг» – присуждается предприятию за эффективную работу в рыночных условиях и достижение высоких экономических показателей в сфере бытовых услуг.
При этом оценивается совокупная налоговая нагрузка субъектов МСП в зависимости от численности работающих, объемов выпускаемой продукции, оказываемых услуг, выполняемых работ.

3. Требования к участникам Конкурса

3.1. К участию в Конкурсе допускаются субъекты МСП, зарегистрированные на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и отвечающие требованиям Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

3.2. Не допускаются к участию в Конкурсе субъекты МСП, которые:

– осуществляют свою деятельность менее одного года;

– представили не полный пакет документов, определенный настоящим Положением, или указали в них недостоверные сведения;

– имеют задолженность по налоговым платежам и сборам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды;

– имеют уровень среднемесячной заработной платы работников на дату подачи заявки на участие в Конкурсе ниже текущей величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения и действующего на территориях Иркутской области, отнесенных к районам Крайнего Севера и приравненных к ним местностей;

– находящиеся на дату подачи заявки на участие в Конкурсе в состоянии ликвидации или банкротства.
4. Организация и проведение Конкурса

4.1. Для участия в Конкурсе субъект МСП должен подать заявку в отдел по развитию малого и среднего бизнеса администрации города Железногорск-Илимский (далее – Отдел) по установленной форме (Приложение 1) с приложением следующих документов:

– анкета участника конкурса (Приложение 2);

– пояснительная записка (Приложение 3);
– копия свидетельства о государственной регистрации, о постановке на учет в налоговом органе;

– справка из налоговой инспекции об отсутствии задолженности по платежам в бюджеты всех уровней на 15 октября 2015 года;

– дополнительные сведения, которые субъект МСП считает нужным сообщить о себе (фотографии, материалы и документы, подтверждающие успехи субъекта МСП, рекомендации и т.д.).
4.2. Отдел регистрирует письма-заявки, проводит проверку правильности их оформления и наличия полного пакета документов, в соответствии
с п. 4.1. настоящего Положения.

4.3. Консультации по всем вопросам, связанным с оформлением заявок, осуществляют специалисты Отдела.
5. Конкурсная комиссия
5.1. Отбор, оценку документов и определение победителей Конкурса осуществляет Конкурсная комиссия.

5.2. Состав Конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». В состав Конкурсной комиссии входят председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь и члены Конкурсной комиссии.

5.3. Конкурсная комиссия рассматривает материалы участников и принимает решения о проведении оценки представленных документов или отказе в рассмотрении заявок.

5.4. Конкурсная комиссия вправе принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее половины ее списочного состава. Решения Конкурсной комиссии считаются принятыми, если за них проголосовало более половины присутствующих.

5.5. Каждый член Конкурсной комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов голос председателя Конкурсной комиссии является решающим.

5.6. Конкурсная комиссия вправе принимать решения заочным голосованием. В этом случае решение принимается методом опроса с последующим оформлением протокола.
5.7. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Конкурсной комиссии или его заместителем и секретарем Конкурсной комиссии.

5.8. Конкурсная комиссия несет ответственность за сохранность документов, представленных на Конкурс.

5.9. В каждой номинации  Конкурса устанавливается по одному призовому месту.

5.10. При отсутствии заявок на участие в Конкурсе по какой-либо из номинаций конкурс по соответствующей номинации не проводится.
6. Определение победителей конкурса
6.1. При рассмотрении представленных для участия в Конкурсе субъектами МСП документов Конкурсная комиссия руководствуется следующими критериями:

– динамика роста выручки от продажи товаров, выполнения работ, оказания услуг в расчете на одного работающего;

– динамика роста среднемесячной заработной платы;

– наличие коллективного договора;

– создание новых рабочих мест;

– благотворительная деятельность.

7. Награждение победителей

7.1. Подведение итогов Конкурса и определение победителей оформляется протоколом Конкурсной комиссии. В протоколе в обязательном порядке указывается информация о составе Конкурсной комиссии, количестве победителей Конкурса и их наименовании, результатах голосования. Протокол подписывает председатель и секретарь Конкурсной комиссии. В случае отсутствия председателя Конкурсной комиссии, протокол подписывает его заместитель.

7.2. Дату награждения победителей Конкурса устанавливает Конкурсная комиссия, о чем информирует Отдел. Срок рассмотрения представленных на Конкурс материалов не должен превышать 15 дней со дня завершения приема заявок.

7.3. Призовой фонд Конкурса составляет 21 000 рублей. Победители Конкурса награждаются дипломами победителей Конкурса и ценными призами.
7.4. Приобретение ценных призов победителям Конкурса осуществляется за счет ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на реализацию муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Железногорске-Илимском на 2014-2017 годы».

7.5. Участники Конкурса, не вошедшие в число победителей Конкурса, награждаются дипломами участников Конкурса.

7.6. Награждение победителей Конкурса происходит на официальном мероприятии, посвященном Конкурсу. На церемонию приглашаются все участники Конкурса.
7.7. Итоги проведения Конкурса публикуются в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

И.о Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское
городское поселение»

В.Л. Перфилов

Приложение 1
к Положению о порядке проведения
городского конкурса «Лучший предприниматель
города Железногорска-Илимского – 2015»
ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе

«Лучший предприниматель города Железногорска-Илимского – 2015»

Дата: «___»__________ 2015 г.

Участник: ___________________________________________________________________________________

                                              (наименование предприятия, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Расположенный (проживающий) по адресу: ________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
(юридический и почтовый адрес)

заявляет о своем намерении принять участие в городском конкурсе «Лучший предприниматель города Железногорска-Илимского 2015» (далее – Конкурс) в следующей номинации:

	«Лучшее предприятие в сфере торговли, общественного питания»

	«Успешный молодой предприниматель»

	«Успешная бизнес-леди»

	«Лучшее предприятие, предприниматель-меценат»

	«Лучшее предприятие в сфере оказания бытовых услуг»

С порядком проведения Конкурса ознакомлен(а) и согласен.

Полноту и достоверность сведений, указанных в конкурсных материалах, гарантирую.

Уведомлен о том, что участники Конкурса, представившие недостоверные данные, не допускаются к участию в конкурсе или снимаются с участия в Конкурсе в процессе его проведения

К заявке прилагаются следующие документы:

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Руководитель предприятия (индивидуальный предприниматель)

_____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

М.П.
Приложение 2
к Положению о порядке проведения
городского конкурса «Лучший предприниматель
города Железногорска-Илимского – 2015»

АНКЕТА

участника городского конкурса
«Лучший предприниматель города Железногорска-Илимского – 2015»

Номинация _________________________________________________________________

	1.
	Полное наименование

	2.
	Дата государственной регистрации

	3.
	Почтовый адрес

	4.
	Телефон, факс

	5.
	e-mail, адрес интернет-сайта

	6.
	ФИО, должность руководителя

	7.
	Основной вид деятельности согласно ОКВЭД

	8.
	Виды производимой продукции, работ, услуг

	9.
	Выручка от продажи товаров, выполнения работ, оказания услуг в расчете на одного работающего (руб.)
	за 9 мес. 2014 года

	за 9 мес. 2015 года

	10.
	Среднесписочная численность работников (чел.)
	за 9 мес. 2014 года

	за 9 мес. 2015 года

	11.
	Среднемесячная заработная плата (руб.)
	за 9 мес. 2014 года

	за 9 мес. 2015 года

	12.
	Наличие (отсутствие) просроченной задолженности по выплате заработной платы (руб.)
	по состоянию

на 01.10.2015 г.

	13.
	Создание новых рабочих мест
	за 9 мес. 2015 года

	14.
	Наличие коллективного договора
	да/нет

	15.
	Наличие или отсутствие просроченной задолженности по налогам и сборам (руб.)
	по состоянию

на 01.10.2015 г.

	16.
	Сумма средств, направленных на благотворительные цели (руб.)
	за 2014 год

	за 9 мес. 2015 года

	17.
	Реквизиты (дата и номер) соглашения о социально-экономическом сотрудничестве, заключенного с Администрацией города Железногорска-Илимского

_______________________________________                         ______________________________

              (должность)                                                                             (подпись)
М.П.
Приложение 3
к Положению о порядке проведения
городского конкурса «Лучший предприниматель
города Железногорска-Илимского – 2015»

Структура пояснительной записки

Пояснительная записка прилагается к заявке на участие в городском конкурсе «Лучший предприниматель города Железногорска-Илимского – 2015» и должна содержать следующие сведения:

1. общие сведения о субъекте МСП (дата образования, организационно-правовая форма, численность рабочих) и его деятельности;

2. виды производимой продукции, работ, услуг;

3. динамика роста объемов производства (продаж);

4. информация о внедрении новых технологий, расширении ассортимента выпускаемой продукции, о социальных программах для работников и условиях их труда;

5. данные о руководителе субъекта предпринимательства (возраст, образование, профессия, опыт предпринимательской деятельности, достижения в сфере предпринимательства и т.п.);

6. информация об участии в текущем году в областных или всероссийских конкурсах;

7. информация об участии в выставочно-ярмарочных мероприятиях в текущем году;

8. иная информация, которую субъект МСП считает нужным сообщить о себе.

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 02 октября 2015 г. N 595
Состав Конкурсной комиссии

городского конкурса «Лучший предприниматель города Железногорска-Илимского-2015»

	Шестёра Ю.И.
	– Глава администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», председатель Конкурсной комиссии;

	Найда Н.С.
	– начальник отдела по развитию малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Карнакова М.П.
	– главный специалист отдела по развитию малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», секретарь Конкурсной комиссии;

	Члены Конкурсной комиссии:

	Кожевина Г.В.
	– начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Нижнеилимском районе (по согласованию);

	Дудич В.И.
	– заведующий сектором малого и среднего предпринимательства администрации Нижнеилимского муниципального района (по согласованию);

	Лукшиц А.В.
	–заведующий сектором отдела социально-экономического развития администрации Нижнеилимского муниципального района (по согласованию).

И.о Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское
городское поселение»

В.Л. Перфилов

                                                                                    Приложение 3
к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 02 октября 2015 г. N 595
Смета

расходов на организацию и проведение городского конкурса
«Лучший предприниматель города Железногорска-Илимского – 2015»

1. Приобретение призов участникам конкурса по номинациям
21 000 руб.

Номинации:

– «Лучшее предприятие в сфере торговли, общественного питания»;
– «Успешный молодой предприниматель»;
– «Успешная бизнес-леди»;
– «Лучшее предприятие, предприниматель-меценат»;

– «Лучшее предприятие в сфере оказания бытовых услуг».
Итого: 21 000 (двадцать одна тысяча) рублей

И.о Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское
городское поселение»

В.Л. Перфилов